Районный Совет депутатов муниципального образования
«Кош-Агачский район»

/Очередная двадцать седьмая сессия третьего созыва/

РЕШЕНИЕ

23.12.2016  г.                                                                                     №  27-5

О внесении изменений в решение Районного
Совета депутатов муниципального образования «Кош-Агачский район»
от 25.12.2015 № 21-2 «О бюджете муниципального образования
«Кош-Агачский район» на 2016 год»

 Районный Совет депутатов муниципального образования РЕШИЛ:

Внести в  решение Районного Совета депутатов муниципального
образования «Кош-Агачский район»  от 25.12.2015 года № 21-2 «О бюджете
муниципального образования «Кош-Агачский район» на 2016 год»
следующие изменения:

1.   Статью 1  решения Районного Совета депутатов муниципального
образования  от 25.12.2015 года № 21-2 «О бюджете муниципального
образования «Кош-Агачский район» на 2016 год» изложить в следующей
редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «Кош-Агачский район» (далее - местный бюджет) на 2016 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  962 505,1 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 963 505,5 тыс.
рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 1000,4 тыс. рублей.
2.  Статью 2 решения Районного Совета депутатов муниципального

образования  от 25.12.2015 года № 21-2 «О бюджете муниципального
образования «Кош-Агачский район» на 2016 год» изложить в следующей
редакции:

1. Утвердить отдельные показатели местного бюджета на 2016 год:
1) общий объем доходов местного бюджета без учета межбюджетных

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, в сумме 126 140,0 тыс. рублей;

2) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 836 268,44
тыс. рублей;

3) объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального
образования «Кош-Агачский район» в сумме 836 365,14 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования «Кош-Агачский район» на 1 января 2017 года в сумме 9 156,0
тыс. рублей, верхний предел муниципального внутреннего долга
муниципального образования «Кош-Агачский район» по муниципальным
гарантиям муниципального образования «Кош-Агачский район» на 1 января
2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, предельный объем муниципального
внутреннего долга в 2016 году в сумме 67 000  тыс. руб.

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга
в сумме 1 500,00 тыс. руб.

3.  Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Кош-Агачский район» на 2016 год»  к
решению Совета депутатов муниципального образования от 25.12.2015 года
№ 21-2 «О бюджете муниципального образования «Кош-Агачский район» на
2016 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к
настоящему Решению.

4.  Приложение № 5 «Поступление доходов в бюджет муниципального
образования «Кош-Агачский район» в 2016 году»  к  решению Совета
депутатов муниципального образования от 25.12.2015 года № 21-2 «О
бюджете муниципального образования «Кош-Агачский район» на 2016 год»
изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему
Решению.

5.  Приложение № 6 «Объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2016 год»  к  решению Совета
депутатов муниципального образования от 25.12.2015 г. № 21-2 «О бюджете
муниципального образования «Кош-Агачский район» на 2016 год» изложить
в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

6.  Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований местного
бюджета на реализацию муниципальных программ на 2016 год»  к  решению
Совета депутатов муниципального образования от 25.12.2015 г. № 21-2 «О
бюджете муниципального образования «Кош-Агачский район» на 2016 год»
изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему
Решению.

7.  Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Кош-Агачский район» по разделам,
подразделам классификации расходов местного бюджета на 2016 год»  к
решению Совета депутатов муниципального образования от 25.12.2015 г. №
21-2 «О бюджете муниципального образования «Кош-Агачский район» на
2016 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к
настоящему Решению.

8. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования «Кош-Агачский район на 2016 год»  к
решению Совета депутатов муниципального образования от 25.12.2015 г. №
21-2 «О бюджете муниципального образования «Кош-Агачский район» на

2016 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 6 к
настоящему Решению.

9. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
расходов классификации расходов местного бюджета на 2016 год»  к
решению Совета депутатов муниципального образования от 25.12.2015 г. №
21-2 «О бюджете муниципального образования «Кош-Агачский район» на
2016 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 7 к
настоящему Решению.

10. Статью 12 решения Районного Совета депутатов муниципального
образования  от 25.12.2015 года № 21-2 «О бюджете муниципального
образования «Кош-Агачский район» на 2016 год» изложить в следующей
редакции:

Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального
образования «Кош-Агачский район».

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда
муниципального образования «Кош-Агачский район» на 2016 год в сумме
19 297,30 тыс. рублей согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

11. Приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований на
осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства муниципальной собственности муниципального образования
«Кош-Агачский район» (за исключением строительства и реконструкции
автомобильных дорог общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них за счет средств Дорожного фонда
муниципального образования «Кош-Агачский район») на 2016 год к
решению Совета депутатов муниципального образования от 25.12.2015 г. №
21-2 «О бюджете муниципального образования «Кош-Агачский район» на
2016 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 9 к
настоящему Решению.

12. Приложение №13 «Распределение бюджетных ассигнований на
осуществление капитального ремонта муниципальной собственности
муниципального образования «Кош-Агачский район» (за исключением
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них за счет средств Дорожного фонда
муниципального образования «Кош-Агачский район») на 2016 год к
решению Совета депутатов муниципального образования от 25.12.2015 г. №
21-2 «О бюджете муниципального образования «Кош-Агачский район» на
2016 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 10 к
настоящему Решению.

13. Приложение № 14 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских
поселений на 2016 год»  к  решению Совета депутатов муниципального
образования от 25.12.2015 г. № 21-2 «О бюджете муниципального
образования «Кош-Агачский район» на 2016 год» изложить в новой редакции
согласно Приложению № 11 к настоящему Решению.

14. Приложение № 15 «Программа муниципальных внутренних
заимствований муниципального образования на 2016 год»  к  решению
Совета депутатов муниципального образования от 25.12.2015 г. № 21-2 «О
бюджете муниципального образования «Кош-Агачский район» на 2016 год»
изложить в новой редакции согласно Приложению № 12 к настоящему
Решению.

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Председатель Районного
Совета депутатов
муниципального образования
«Кош-Агачский район»

 Глава муниципального
образования «Кош-Агачский
район»

                              С.Т. Майхиев    А.Ж. Джаткамбаев